
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 14,955,761 16,363,400 △1,407,639

국 1,265,671 1,295,071 △29,400

기 1,642,048 1,630,698 11,350

도 2,614,245 3,365,382 △751,137

시 9,433,797 10,072,249 △638,452

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 12,658,938 13,989,494 △1,330,556

국 1,265,671 1,295,071 △29,400

기 554,912 459,903 95,009

도 2,426,834 3,168,997 △742,163

시 8,411,521 9,065,523 △654,002

통합건강증진사업 239,259 239,259 0

기 115,946 115,946 0

도 34,784 34,784 0

시 88,529 88,529 0

지역사회통합건강증진사업(보조) 101,679 101,679 0

기 47,156 47,156 0

도 14,147 14,147 0

시 40,376 40,376 0

201 일반운영비 22,532 18,832 3,700

기 7,582 5,732 1,850

도 2,275 1,720 555

시 12,675 11,380 1,295

01 사무관리비 21,252 17,552 3,700

□ 임산부영유아 건강증진 홍보물품 구입
3,700 0 3,700

기 1,850 0 1,850

도 555 0 555

시 1,295 0 1,295

301 일반보전금 60,180 63,880 △3,700

기 30,090 31,940 △1,850

도 9,027 9,582 △555

시 21,063 22,358 △1,295

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 59,300 63,000 △3,700

□ 임산부영유아 건강증진 보충식품비(영양
플러스) 59,300 63,000 △3,700

기 29,650 31,500 △1,850

도 8,895 9,450 △555

시 20,755 22,050 △1,295

모자보건 및 출산지원사업 10,813,104 12,201,824 △1,388,720

국 1,188,071 1,188,071 0

기 68,192 52,552 15,640

도 2,050,846 2,792,116 △741,270

시 7,505,995 8,169,085 △663,090

3,700,000원*1식

경정 59,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(보조) 24,900 20,000 4,900

기 12,450 10,000 2,450

도 3,735 3,000 735

시 8,715 7,000 1,715

307 민간이전 24,900 20,000 4,900

기 12,450 10,000 2,450

도 3,735 3,000 735

시 8,715 7,000 1,715

01 의료 및 회복비 24,900 20,000 4,900

□ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
24,900 20,000 4,900

기 12,450 10,000 2,450

도 3,735 3,000 735

시 8,715 7,000 1,715

선천성대사이상검사 및 환아관리(보조) 24,380 24,000 380

기 12,190 12,000 190

도 6,095 6,000 95

시 6,095 6,000 95

307 민간이전 24,380 24,000 380

기 12,190 12,000 190

도 6,095 6,000 95

시 6,095 6,000 95

01 의료 및 회복비 24,380 24,000 380

□ 선천성대사이상검사 및 환아관리
24,380 24,000 380

기 12,190 12,000 190

도 6,095 6,000 95

시 6,095 6,000 95

청소년산모의료비지원 사업(보조) 1,200 400 800

기 600 200 400

도 300 100 200

시 300 100 200

308 자치단체등이전 1,200 400 800

기 600 200 400

도 300 100 200

시 300 100 200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 400 800

□ 청소년산모 의료비 지원
1,200 400 800

기 600 200 400

도 300 100 200

시 300 100 200

임신사전건강관리지원(보조) 50,000 24,000 26,000

기 25,000 12,000 13,000

경정 24,900,000원

경정 24,380,000원

경정 1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

도 7,500 3,600 3,900

시 17,500 8,400 9,100

307 민간이전 50,000 24,000 26,000

기 25,000 12,000 13,000

도 7,500 3,600 3,900

시 17,500 8,400 9,100

01 의료 및 회복비 50,000 24,000 26,000

□ 임신사전건강관리지원
50,000 24,000 26,000

기 25,000 12,000 13,000

도 7,500 3,600 3,900

시 17,500 8,400 9,100

냉동난자 사용 보조생식술 지원(보조) 1,200 2,000 △800

기 600 1,000 △400

도 300 500 △200

시 300 500 △200

307 민간이전 1,200 2,000 △800

기 600 1,000 △400

도 300 500 △200

시 300 500 △200

01 의료 및 회복비 1,200 2,000 △800

□ 냉동난자 사용 보조생식술 지원
1,200 2,000 △800

기 600 1,000 △400

도 300 500 △200

시 300 500 △200

공공산후조리원 증축(보조) 800,000 2,400,000 △1,600,000

도 400,000 1,200,000 △800,000

시 400,000 1,200,000 △800,000

401 시설비및부대비 800,000 2,400,000 △1,600,000

도 400,000 1,200,000 △800,000

시 400,000 1,200,000 △800,000

01 시설비 800,000 2,310,000 △1,510,000

□ 공공산후조리원 증축
800,000 2,310,000 △1,510,000

도 400,000 1,155,000 △755,000

시 400,000 1,155,000 △755,000

02 감리비 0 80,000 △80,000

□ 공공산후조리원 증축공사 감리비
0 80,000 △80,000

도 0 40,000 △40,000

시 0 40,000 △40,000

03 시설부대비 0 10,000 △10,000

경정 50,000,000원

경정 1,200,000원

경정 800,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

□ 공공산후조리원 증축공사 시설부대비
0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

산모신생아 건강관리지원(자체)(전환사업) 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

308 자치단체등이전 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 0 180,000

□ 산모신생아 도우미 바우처 지원금
180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

질 높은 맞춤형 건강관리사업 654,392 686,352 △31,960

국 77,600 107,000 △29,400

기 157,513 150,243 7,270

도 97,098 103,398 △6,300

시 322,181 325,711 △3,530

마음투자지원사업(보조) 98,000 140,000 △42,000

국 68,600 98,000 △29,400

도 14,700 21,000 △6,300

시 14,700 21,000 △6,300

301 일반보전금 98,000 140,000 △42,000

국 68,600 98,000 △29,400

도 14,700 21,000 △6,300

시 14,700 21,000 △6,300

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 98,000 140,000 △42,000

□ 전국민 마음투자 지원사업비 예탁
98,000 140,000 △42,000

국 68,600 98,000 △29,400

도 14,700 21,000 △6,300

시 14,700 21,000 △6,300

자살고위험군 예방지원사업(자체) 1,500 6,000 △4,500

301 일반보전금 1,500 6,000 △4,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,500 6,000 △4,500

□ 자살고위험군 예방지원사업
1,500 6,000 △4,500

생명존중안심마을 운영 14,540 0 14,540

기 7,270 0 7,270

시 7,270 0 7,270

201 일반운영비 9,060 0 9,060

기 4,530 0 4,530

경정 0원

180,000,000원*1식

경정 98,000,000원

경정 1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

시 4,530 0 4,530

01 사무관리비 9,060 0 9,060

□ 일반수용비 9,060 0 9,060

○ 생명존중안심마을 홍보물품 구입
7,600 0 7,600

기 3,800 0 3,800

시 3,800 0 3,800

○ 생명존중안심마을 홍보물 제작
960 0 960

기 480 0 480

시 480 0 480

○ 생명존중안심마을 추진 사무용품 구입
500 0 500

기 250 0 250

시 250 0 250

202 여비 480 0 480

기 240 0 240

시 240 0 240

01 국내여비 480 0 480

□ 생명존중안심마을 업무 추진
480 0 480

기 240 0 240

시 240 0 240

206 재료비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 홍보부스 운영 재료비
5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

치매안심센터운영지원사업 669,657 579,533 90,124

기 179,059 106,960 72,099

도 188,546 183,139 5,407

시 302,052 289,434 12,618

치매안심센터운영지원사업(보조) 213,274 123,700 89,574

기 170,619 98,960 71,659

도 12,796 7,422 5,374

시 29,859 17,318 12,541

307 민간이전 146,454 56,880 89,574

기 117,163 45,504 71,659

도 8,787 3,413 5,374

시 20,504 7,963 12,541

01 의료 및 회복비 146,454 56,880 89,574

4,000원*1,900개

960,000원*1식

500,000원*1식

20,000원*4명*6일

5,000원*250명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 치매안심센터운영지원사업 (단위:천원)

□ 조호물품 등 구입 146,454 56,880 89,574

○ 기저귀, 물티슈 등 구입
143,574 54,000 89,574

기 114,859 43,200 71,659

도 8,614 3,240 5,374

시 20,101 7,560 12,541

치매공공후견인지원사업(보조) 10,550 10,000 550

기 8,440 8,000 440

도 633 600 33

시 1,477 1,400 77

301 일반보전금 10,550 10,000 550

기 8,440 8,000 440

도 633 600 33

시 1,477 1,400 77

14 기타보상금 10,550 10,000 550

□ 공공후견인 활동비
10,550 10,000 550

기 8,440 8,000 440

도 633 600 33

시 1,477 1,400 77

행정운영경비(건강증진과) 2,056,667 2,208,416 △151,749

기 1,087,136 1,170,795 △83,659

도 187,411 196,385 △8,974

시 782,120 841,236 △59,116

인력운영비 2,018,329 2,170,078 △151,749

기 1,087,136 1,170,795 △83,659

도 187,411 196,385 △8,974

시 743,782 802,898 △59,116

인력운영비(건강증진과) 72,798 110,973 △38,175

101 인건비 72,798 110,973 △38,175

01 보수 72,798 110,973 △38,175

□ 초과근무수당 72,798 110,973 △38,175

○ 시간외근무수당
72,798 110,973 △38,175

인력운영비(정신건강복지센터 인력지원)(보조) 475,881 499,881 △24,000

기 206,237 218,237 △12,000

도 61,871 65,471 △3,600

시 207,773 216,173 △8,400

101 인건비 406,397 430,397 △24,000

기 171,495 183,495 △12,000

도 51,448 55,048 △3,600

시 183,454 191,854 △8,400

03 공무직(무기계약)근로자보수 406,397 430,397 △24,000

□ 공무직근로자 인부임(9명) 397,277 421,277 △24,000

경정 143,574,000원

경정 10,550,000원

경정 72,798,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 기본급 208,084 232,084 △24,000

기 104,042 116,042 △12,000

도 31,213 34,813 △3,600

시 72,829 81,229 △8,400

인력운영비(치매안심센터운영지원사업)(보조) 806,166 895,740 △89,574

기 644,933 716,592 △71,659

도 48,370 53,744 △5,374

시 112,863 125,404 △12,541

101 인건비 711,811 801,385 △89,574

기 569,449 641,108 △71,659

도 42,709 48,083 △5,374

시 99,653 112,194 △12,541

03 공무직(무기계약)근로자보수 711,811 801,385 △89,574

□ 공무직근로자 인부임 692,190 781,764 △89,574

○ 기본급 390,846 450,420 △59,574

기 312,677 360,336 △47,659

도 23,451 27,025 △3,574

시 54,718 63,059 △8,341

○ 기말상여금 138,480 168,480 △30,000

기 110,784 134,784 △24,000

도 8,309 10,109 △1,800

시 19,387 23,587 △4,200

재무활동(건강증진과) 240,156 165,490 74,666

보전지출 240,156 165,490 74,666

보전지출(건강증진과) 240,156 165,490 74,666

802 반환금기타 240,156 165,490 74,666

01 국고보조금반환금 139,417 92,338 47,079

□ 2024년 지역사회중심 금연지원서비스 사업
집행잔액 11,420 0 11,420

□ 2024년 지역사회중심 금연지원서비스 사업
이자 13 0 13

□ 2024년 기초정신건강복지센터운영 집행잔
액 3,071 0 3,071

□ 2024년 기초정신건강복지센터운영 이자
10 0 10

□ 2024년 통합정신건강증진사업 집행잔액
7,221 0 7,221

□ 2024년 통합정신건강증진사업 이자
34 0 34

□ 2024년 정신건강복지센터 인력지원 집행잔
액 16,994 0 16,994

□ 2024년 정신건강복지센터 인력지원 이자
61 0 61

□ 2024년 정신질환자 치료비지원사업 이자
1 0 1

경정 208,084,000원

경정 390,846,000원

경정 138,480,000원

11,419,990원

12,970원

3,070,710원

9,660원

7,220,840원

33,920원

16,993,190원

60,660원

210원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2024년 정신재활시설 기능보강사업 이자
11 0 11

□ 2024년 치매안심센터운영지원사업 집행잔
액 7,946 0 7,946

□ 2024년 치매안심센터운영지원사업 이자
134 0 134

□ 2024년 공공후견지원사업 집행잔액
160 0 160

□ 2024년 공공후견지원사업 이자
3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,739 73,152 27,587

□ 2024년 지역사회중심 금연지원서비스사업
집행잔액 3,426 0 3,426

□ 2024년 지역사회중심 금연지원서비스사업
이자 4 0 4

□ 2024년 기초정신건강복지센터운영 집행잔
액 922 0 922

□ 2024년 기초정신건강복지센터운영 이자
3 0 3

□ 2024년 통합정신건강증진사업 집행잔액
2,167 0 2,167

□ 2024년 통합정신건강증진사업 이자
11 0 11

□ 2024년 정신건강복지센터 인력지원 집행잔
액 5,107 0 5,107

□ 2024년 정신건강복지센터 인력지원 이자
19 0 19

□ 2024년 정신질환자치료비 지원사업 이자
1 0 1

□ 2024년 정신재활시설 기능보강사업 이자
2 0 2

□ 2024년 정신건강복지 및 중독관리센터 종사
자 수당 집행잔액 455 0 455

□ 2024년 정신건강복지 및 중독관리센터 종사
자 수당 이자 2 0 2

□ 2024년 청년고민상담소 이자
2 0 2

□ 2024년 정신재활시설 집행잔액
7,514 0 7,514

□ 2024년 정신재활시설 이자
15 0 15

□ 2024년 자살예방환경조성사업 이자
4 0 4

□ 2024년 치매안심센터운영지원 집행잔액
596 0 596

□ 2024년 치매안심센터운영지원 이자
11 0 11

□ 2024년 치매공공후견지원사업 집행잔액
12 0 12

10,820원

7,945,280원

133,530원

160,000원

2,850원

3,425,990원

3,890원

921,210원

2,900원

2,166,240원

10,180원

5,106,410원

18,200원

70원

1,390원

454,210원

1,220원

1,440원

7,513,010원

14,740원

3,360원

595,620원

10,010원

12,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2024년 치매공공후견지원사업 이자
1 0 1

□ 2024년 치매치료관리비지원사업 집행잔액
6,058 0 6,058

□ 2024년 치매치료관리비지원사업 이자
1,254 0 1,254

□ 2024년 치매쉼터지원사업 이자
1 0 1

210원

6,057,910원

1,253,730원

390원


